[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.04.2017г.

                                                     № 116-р

город Усть-Лабинск

О проведении на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района городского этапа Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
В соответствии со ст. 8, 43 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в целях пропаганды физической культуры и спорта, военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, воспитания  уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, людям старшего поколения и в честь ознаменования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Провести в г.Усть-Лабинске 6 мая 2017 года  в 11-00 часов городской этап Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

2. Утвердить Положение о проведении городского этапа  Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (прилагается).

3. Определить местом проведения эстафеты ул. Ленина от ул.Красной до ул.Советской (Горпарк).

4. Временно 6 мая 2017 года с 10-30 до 11-30 часов ограничить движение автомобильного транспорта по ул.Ленина в г.Усть-Лабинске от ул.Красной до ул.Советской.

5. Рекомендовать отделу МВД РФ по Усть-Лабинскому району (Артюков) выполнить мероприятия по ограничению движения автомобильного транспорта,  обеспечить контроль соблюдения Правил дорожного движения и охрану общественного порядка на месте проведения эстафеты.

6. Руководителю МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Косенко) организовать проведение городского этапа Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учебных заведений, школ, молодёжных объединений, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, предоставить для участия в городском этапе эстафеты команды в составе 15 человек.
8. Рекомендовать главному врачу МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Лабинского района (Гиринчир) обеспечить дежурство машины скорой помощи на месте проведения эстафеты.

9. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю.Кочмина.
11. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

          В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

12.04.2017 года № 116-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского этапа Всекубанской эстафеты
«Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
1. Цели и задачи

Всекубанская эстафета «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» проводится с целью демонстрации исключительного уважения к солдатам Великой Отечественной войны, отдавшим свою жизнь за свободу и независимость от фашистского порабощения.
Основной задачей эстафеты является патриотическое воспитание детей и молодёжи.
2. Руководство подготовкой и проведением пробега

Общее руководство подготовкой и проведением городского этапа Всекубанской эстафеты осуществляется отделом по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения. Непосредственное проведение пробега возлагается на МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3. Сроки и место проведения

Городской этап Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» проводится 6 мая 2017 года в 11-00 часов в г.Усть-Лабинске по ул. Ленина от ул. Красной до ул.Советской (городской парк). Сбор участников в 10-45 часов у здания музыкальной школы.
4. Участники и программа

В городском этапе Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» принимают участие сборные команды учебных заведений, общеобразовательных школ, ДЮСШ, молодёжных объединений, клубов по месту жительства. Дистанция пробега – 1000 метров без учета времени. Состав команды – 15 человек (юноши, девушки).
5. Награждение

Команды-участники награждаются дипломами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; участники – памятными вымпелами.
6. Заявки

Заявки на участие в городском этапе Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» предоставляются в отдел по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 42, кабинет №3 до 3 мая 2017 года или по факсу 4-24-03.

Начальник отдела

по делам молодежи, культуре,

физической культуре и спорту                                                           В.В.Пономарев